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nogen Del af den nævnte Afdeling". Da 
jeg ikke kendte nærmere til Forholdet, 
maatte jeg i Henhold til denne Motivering 
afslaa Tilbudet om Køb. Det antydedes jo, 
at man selv vilde benytte disse Arealer, 
og at man havde til Hensigt at gøre et Kul- 
tiveringsarbejde. Jeg spurgte derfor under 
12. Juli i Aar om, hvordan det stod til med 
disse, Arealer, om der forelaa Overslag o. s. v. 
Jeg skal oplæse et Par Linier af den Skrivelse, 
jeg modtog som Svar: 홢Paa de græsbevoks- 
ede Arealer, mere i Midten, tager (som 
hidtil) Hegnsmanden sit Deputathø og har 
lidt Græsning bagefter. 홢 Det sydlige og 
østlige Parti af Afd. 184 ligger endnu ube- 
nyttet hen, blot som Tilflugtssted for en Del 
Vildt. 홢홢 Der foreligger endnu ikke nogen 
Plan for Arealets videre Opdyrkning og Ud- 
nyttelse. En saadan vil kunne fremsættes, 
naar f. Eks. en Gang Hegnsmanden i Afd. 
192, ansættes: og skal have anvist et Græs- 
areal til Deputat.: Man har altsaa i Afd. 184 
fremdeles , den nødven ige gode Reserve 
at holde sig til, for saa vidt dette Brug 

11 angaar. Foreløbig er der saa stor Vanskelig- 
hed ved -,at, faa Arbejdskraft, at der neppe 
er Grund for Distriktet til at forcere nogen 
Budgettering angaaende denne Opdyrk- 
ning"- j * 

; Det ærede Medlem fra Lejre (N. Frede- 
riksen) udtalte \ Ønske om, at Bevillingen 
paa ,90,009, Kr. til Rejser og Laan til Hus- 
mænd maatte blive forhøjet. Jeg skal 
gerne forhandle med det ærede Finans- 
udvalg derom, naar Tiden : er inde. Jeg 
t ro r ,  der er Grund til at forhøje Summen, 
men jeg skal ikke udtale mig nærmere 
derom. r r   ̂

. Det ærede .Medlem fra Helsingør (Chri- 
stian Rasmussen) og det ærede Medlem fra 
Aakirkeby (Kofoed) rettede en Opfordring 
til mig 01TI at fremsætte et Lovforslag 
angaaende Superficiærfæstets Anøsning. Det 
ærede Medlem fra Helsingør udtalte, at jeg 
i Fjor havde givet Løfte derom. Det havde 
jeg ogsaa. Da jeg fremsatte Forslag til Lov 
om Fæstegodsets Overgang til Selveje ;:,9g 
Forslag til Lov om Brug R£ Huse, paa Landet, 
antydede jeg, at Udvalget maaske kunde 
%de en Form, hvorunder Superficiærféste 
kunde komme ind under en, af disse Love. 

, Det lykkedes imidlertid ikke, og j eg er der- 
for ogsaa i Færd med at udarbejde et Lov- 
forslag om Superficiærfæstets Anøsmng,; og 
jeg;tænker, at jeg vil kunne fremsætte Lov- 
forslaget allerede i November ,Maaned. 

Det ærede Medlem fra Bogense (Gunnar 
Fog-Petersen) spurgte øin hvordan Bort- 
lej ning af Jagten i Statens Klitplantager 
foregik. Det ærede ; Medlem mente, Bort- 

lej ,dingen foregik paa den Maade, a t  Qver- 
klitfogeden, eller hvem det nu var, fik Til- 
budene paa Afgiften af Jagten, og hvis saa 
en af hans gode Venner havde budt for 
lidt, sendte han Meddelelse ud til ham om, 
at naar han gav lidt mere, kunde han faa 
Jagten. Jeg tror ikke, det ærede Medlem 
har Ret; har det ærede Medlem Ret, vil 
jeg gerne; have nogle bedre Beviser, derfor, 
saa skal Spørgsmaalet blive taget op til 
nærmere Undersøgelse. Jeg har imidlertid 
et helt andet Indtryk. Før 1913 foregik 
Bortlejning af Jagten paa den" Maade, at 
man personlig henvendte sig til vedkom- 
mende, og saa,, fik man for en eller anden . ' 
Sum Jagten overladt. Jeg skrev da under 
11. November 1913 til Klitinspektorat et, at  
jeg; ønskede, naar saadan bortleiet Jagtret 
udløb, at Meddelelse derom blev bekendt- 
gjort, saa at alle og enhver kunde faa 
Lejlighed t i l  at  gøre Tilbud. Under 17. 
April dette Aar . forespurgte Ministeriet, 
hvorledes det forholdt sig .med Udlejning 
af Jagten paa Blokhus Plantage, og vi fik 
da Meddelelse om, at der havde været 
averteret i følgende Blade: Politiken, Na- 
tionaltidende, Aalborg Stiftstidende, Aal- 
borg - Amtstidende, Vendsyssels Tidende, 
Vendsyssels V enstrebladJ; Nordjyske Dag- 
blad og Frederikshavns Avis. Jeg tror, at 
denne Bekendtgørelse er saa udstrakt, at 
der ikke er Grund til at tro, at nogen ikke 
har set, at Jagten var til at faa. Uden at 
indhente nogen Erklæring har vi under 
30. Maj d. A. faaet Meddelelse om, at Jagten 
var blevet udlej et i Vej rs;Plantage ved Varde, 
og at Bekendtgørelse derom: havde været 
offentliggjort i Ribe Amtstidende, Varde 
Folkeblad, Jyllandsposten, Berlingske Ti- 
dende, . Jagt tidende samt Land- og Skov- 
brugsbladet. Som sagt, hvis det ærede Med- 
lem har Ret l sin Udtalelse om, at der er 
'.blevet begaaet Fejl af den Art som antyd'et, 
vil jeg egerne have nærmere Beviser (lerfor. 

Det ærede Medlem fra Bogense hen- 
stillede dernæst til mig at foretage en Revi- 
sion af Jagtloven. Jeg skal derom sige, at 
jeg gerne skal; forberede dette Arbejde og. 
udarbejde et Lovforslag; men før et saadant 
k a n  blive udarbejdet, mener jeg, det er 
nødvendigt at spørge visse Organisationer , ' - I 
og Institutioner, f. Eks. Husmandsforenin- 
gerne;; Landboforeningerne, Dansk Jagt- , 
forening og maaske ogsaa Landbohøjskolen. 
Jeg tror, der bliver; Strid OIJ1 Jagtloven, og 
jeg er ikke sikker paa, 'at denne Strid vil 
blive ført efter helt andre Linier end dem, 
man i Almindelighed deler sig efter. Naar 
«tagtloven tidligere har været til Revision,, 
har Bølgerne undertiden gaaet ret højt. 


